



Ozorków, 20.12.2010

WYJAŚNIENIA NR 4
(do SIWZ nr ZP/GWŚ – 4/2010)

Znak sprawy: ZP/GWŚ - 4/2010.

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm. – dalej zwana Ustawą) Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. (dalej zwany Zamawiającym) informuje, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania oznaczonym nr rej. ZP/GWŚ - 4/2010 o udzielenie zamówienia publicznego pn. **"Roboty budowlane – kanalizacja sanitarna – wschodnia część Ozorkowa bez kolektora sanitarnego w ul. Granicznej"** w ramach projektu: „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracji miasta Ozorków”. Zadanie to jest dofinansowane ze środków Funduszu Spójności w zakresie Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Działanie 1.1 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM.

1. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy punktu 6.1.3.2. Prosimy o precyzyjne określenie, kierownikami jakich robót branżowych powinien dysponować i wskazać w swojej ofercie Wykonawca w ramach przedmiotowego postępowania przetargowego? Prosimy o podanie wymaganej liczby osób na dane stanowisko wraz z wymagany rodzajem uprawnień i doświadczenia w stosunku do tych osób?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie narzuca liczby kierowników na dane stanowisko.

Wymagane jest zastosowanie się do zapisów w punkcie 6.1.3. SIWZ

2. Zapytanie Wykonawcy:

W nawiązaniu do zapisu pkt 7.4. IDW prosimy o odpowiedź jakich dokumentów dotyczących Podwykonawcy Zamawiający żąda od danego Wykonawcy, który będzie polegał na zasobach podmiotu trzeciego na zasobach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp a:

- a) podmiot ten będzie brał udział w realizacji części przedmiotowego zamówienia?*
- b) podmiot ten nie będzie brał udziału w realizacji żadnej z części przedmiotowego zamówienia?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dokumentacji przetargowej nie posiada dokumentu oznaczonego IDW.

Zgodnie z zapisami w punkcie 7.4 SIWZ Zamawiający żąda od Wykonawcy pisemnego zobowiązania od podmiotów, w zakresie którym Wykonawca będzie polegał na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków.

Wykonawca zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, niezależnie czy podmiot ten będzie brał czy nie będzie brał udziału przy wykonywaniu zamówienia.

3. Zapytanie Wykonawcy:

W związku z zapisem pkt 11.5. IDW, prosimy o zamieszczenie na Państwa stronie internetowej załączników do oferty w wersji do edycji, np. w programie WORD.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w dokumentacji przetargowej nie posiada dokumentu oznaczonego IDW.

Zamawiający informuje, że nie przewiduje udostępnienia dokumentacji w wersji „edytowalnej”.

4. Zapytanie Wykonawcy:

W nawiązaniu do art. 17 ust. 1 pkt. 1a i art. 21a ust.2 Ustawy z dnia 27.04.2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. nr 185 poz. 1243) każdy wytwórca odpadów, który prowadzi działalność polegającą na świadczeniu usług w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów, czyszczenia zbiorników lub urządzeń oraz sprzątnięcia, konserwacji i napraw, a także przetwarzania odpadów zawierających azbest w urządzeniach przewoźnych, jest obowiązany do uzyskania decyzji od właściwego organu, zatwierdzającej program gospodarki odpadami. W związku z powyższym, w nawiązaniu do art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych i § 1 pkt 1 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30.12.2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, prosimy o odpowiedź na pytani, czy Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego, który w związku z rodzajem prowadzonej działalności (wykorzystywanej w realizacji przedmiotu zamówienia) jest Wytwórcą odpadów, zgodnie z art. 3 pkt 3.22 ww. Ustawy o odpadach, powinien załączyć do oferty decyzję zatwierdzającą program gospodarki odpadami, jako dokument wypełniający warunek „posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania”, którego brak w ofercie i nie uzupełnienie na wezwanie Zamawiającego, będzie stanowiło podstawę do wykluczenia Wykonawcy z niniejszego postępowania – co w tym przypadku ma prawne uzasadnienie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty decyzji zatwierdzającej program gospodarki odpadami.

Wykonawca zobowiązany jest do dostosowania się do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach PP. 7624/3-10/09 i zmieniającej PP. 7624/3-18/09 w czasie prowadzenia robót.

Brak w ofercie nie będzie stanowił podstawy do wykluczenia Wykonawcy z niniejszego postępowania.

Ww. decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach Zamawiający udostępnia na swojej stronie internetowej www.opkspzoo.eu.

5. Zapytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający posiada dokumentację geologiczną dla przedmiotowego zadania, jeśli tak to prosimy o zamieszczenie jej na stronie internetowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oświadcza, że dokumentacja geologiczna dla przedmiotowego zadania dostępna jest na stronie internetowej www.opkspzoo.eu.

6. Zapytanie Wykonawcy:

W nawiązaniu do pkt 6b Załącznika nr 1 SIWZ, prosimy o odpowiedź na pytanie, czy Zamawiający wymaga aby w ww. punkcie, Wykonawca podał tylko jakie części zamówienia zamierza powierzyć Podwykonawcom, czy oprócz powyższego również wskazał nazwy tych Podwykonawców?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca podał jakie części zamówienia zamierza powierzyć Podwykonawcom i ma wskazać nazwy tych Podwykonawców.

7. Zapytanie Wykonawcy:

W przypadku konieczności wskazania w załączniku nr 1 do SIWZ nazwy Podwykonawców prosimy o odpowiedź czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca dołączył do oferty określone dokumenty dotyczące tych podwykonawców, w przypadku jeśli Wykonawca nie będzie polegał na zasobach tego podmiotu na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b Ustawy Pzp? Jeśli tak, to prosimy o precyzyjne określenie rodzaju wymaganych dokumentów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający żąda dokumentów zgodnie z zapisami w § 10 Umowy.

8. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o potwierdzenie, że w załączniku nr 5 do SIWZ – wzorze oświadczenia na temat liczby zatrudnionych pracowników, Oferent winien wykazać się średnią liczbą zatrudnionych pracowników w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania, tj. w roku 2007, 2008, 2009 bez uwzględnienia okresu od 01.01.2010 r. do dnia wszczęcia przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że w załączniku nr 5 do SIWZ – wzorze oświadczenia na temat liczby zatrudnionych pracowników, Oferent winien wykazać się średnią liczbą zatrudnionych pracowników w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania, tj. w roku 2007, 2008, 2009 bez uwzględnienia okresu od 01.01.2010 r. do dnia wszczęcia przedmiotowego postępowania.

9. Zapytanie Wykonawcy;

Prosimy o odpowiedź na pytanie czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca dołączył do oferty wycenione kosztorysy nakładcze (zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ)? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o umieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego kosztorysów nakładczych w wersji do edycji ,np. pliki z rozszerzeniem .ath?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty wycenionych kosztorysów nakładczych.

10. Zapytanie Wykonawcy:

W nawiązaniu do zapisu § 10 pkt 1 prosimy o odpowiedź na pytanie, czy na etapie realizacji przedmiotu zamówienia, Zamawiający dopuszcza powierzenie przez Wykonawcę określonych robót Podwykonawcy, który nie został wskazany przez niego w ofercie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie przewiduje zmiany zapisu w §10 pkt 1.

11. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o usunięcie zapisu § 11 umowy pkt 1. ust. 1.4., gdyż nie istnieją podstawy prawne do obciążenia Wykonawcy karami umownymi z tytułu samego faktu zaistnienia wad w przedmiocie odbioru częściowego lub końcowego, bez względu na to czy z winy Wykonawcy czy innego podmiotu lub przyczyny powstała ta wada i bez umożliwienia danemu Wykonawcy usunięcia tej wady w określonym terminie. Założenia braku wystąpienia jakiejkolwiek wady w chwili odbioru wykonanych robót naruszałoby równowagę między Inwestorem a Wykonawcą powodując u Wykonawcy niepewność uzyskania wynagrodzenia za wykonanie roboty i jednocześnie możliwość zwrotu poniesionych kosztów. Zgodnie z art. 637 i art. 638 Kodeksu Cywilnego każda wykryta wada podlega usunięciu. Jednakże ta dogodność dla Inwestora nie może być przyczyną wstrzymania odbioru robót, zapłaty wynagrodzenia za wykonanie roboty, a tym bardziej podstawą do żądania od Wykonawcy zapłacenia kar umownych za sam fakt zaistnienia tych wad. Tym bardziej, że odpowiedzialność z tytułu nienależytego wykonania przedmiotu robót, czy usługi nie może być przeniesiona w 100% na Wykonawcę „bez względu na przyczyny” wystąpienia wady (K.Zagrobelny, E.Gniewek, Komentarz, 2006, s. 809).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu w §11 umowy pkt 1 ust. 1.4.

12. Zapytanie Wykonawcy:

W związku z koniecznością wycinki drzew przez Wykonawcę w ramach realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia, zgodnie z pkt 5.3. STWiORB, prosimy o odpowiedź czy Zamawiający posiada dokumentację dendrologiczną dla przedmiotowego zadania, jeśli tak to prosimy o zamieszczenie jej na stronie internetowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępnia na swojej stronie internetowej www.opkspzoo.eu decyzje zezwalające na usunięcie drzew.

Krzysztof Gawroński
Prezes Zarządu